
  

 1 

 
 
Mgr. Lenka Přibová 
ředitelka odboru veřejných zakázek 
nám. Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
 

Praha 7. července 2021 
Č. j. MV- 88403-3/VZ-2021 
 Přílohy: 3 

Dle rozdělovníku 
odborům/oddělením veřejných zakázek 
odborům/oddělením informatiky 
 
 
Vážení, 
 
z pozice centrálního zadavatele si Vás dovoluji informovat, že Ministerstvo vnitra 
(dále také „MV“)  v souladu s Usnesením vlády č. 86 ze dne 27. ledna 2020, 
Informace o záměru učinit výdaj v oblasti digitalizace nebo informačních 
a komunikačních technologií, předložilo na jednání vlády ČR materiál týkající se 
připravovaného zadávacího řízení na uzavření „Rámcové dohody na pořizování 
produktů Citrix“ (dále také „RD“) pro orgány veřejné správy. Informace byla 
předložena na jednání vlády dne 21. 6. 2021 pod čj. 613/21. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že byl již předložený materiál vládou ČR projednán, bude 
následně vyhlášeno otevřené nadlimitní zadávací řízení na pořízení této komodity 
pomocí institutu centralizovaného zadávání formou otevřeného zadávacího řízení na 
uzavření RD s více dodavateli (předpokládaný počet vybraných dodavatelů je 5), na 
základě které pak budou zadávány veřejné zakázky postupem s obnovením soutěže. 
 
Celému procesu zadávání předchází uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání 
mezi MV a příslušným orgánem veřejné moci – pověřujícím zadavatelem. Důvodem 
pro volbu tohoto konceptu je dosavadní velmi dobrá zkušenost s modelem pořizování 
vybraných IT produktů formou centralizovaného zadávání pro svou ekonomickou 
výhodnost, flexibilitu a dosažení možných úspor finančních prostředků státu. 
 
Předmětem plnění předmětné RD bude pořizování:  
 
a) nových licencí ke všem softwarovým produktům společnosti Citrix v rámci 

kategorií  Digital Workspace a  Application Delivery & Security, 
 

*MVCRX05RZTXY* 
MVCRX05RZTXY 
prvotní identifikátor 

 

 
 

 



  

 2 

b) podpory k novým i stávajícím softwarovým produktům společnosti Citrix v rámci 
kategorií  Digital Workspace a  Application Delivery & Security, 

 
c) licencí a podpory k softwarovým produktům společnosti Citrix instalovaných na 

originální a optimalizovaný HW dodávaný společností Citrix:  ADC MPX, ADC 
SDX a SD – WAN 

 
 

d) poskytování předprodejního poradenství pro Centrálního zadavatele a Pověřující 
zadavatele. 

 
 

Předpokládaná hodnota  RD byla stanovena na 0,6 miliardy Kč bez DPH, a to na 
základě informací získaných v rámci realizovaného „předsběru“ požadavků, kdy bylo 
osloveno celkem 480 institucí veřejné správy, dále na základě provedených 
předběžných tržních konzultací s výrobcem technologie a dle stávajícího objemu 
používání předmětné technologie ze strany subjektů veřejné správy.  Stanovená 
předpokládaná hodnota odpovídá cenám v daném místě a čase obvyklým a byla 
stanovena v souladu s ustanovením § 23 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), dle ustanovení § 16 ZZVZ a dle ustanovení § 
20 písm. a) ZZVZ, a na základě predikce vývoje a trendů v oblasti informačních a 
komunikačních technologií v letech 2021 až 2025. 
 
MV Vám tímto nabízí možnost přistoupit k centralizovanému zadávání, a proto 
připravilo návrhy Smluv o centralizovaném zadávání (dále také „Smlouva“) ve dvou 
variantách (viz. přílohy):  

1) Varianta „Resortní“ – umožňuje přistoupení resortu (např. ministerstva, kraje 
apod.) včetně organizací v jeho přímé podřízenosti. Podmínkou pro zaslání 
této varianty je, jak je uvedeno v Preambuli Smlouvy v odst. D), že „Zadavatel 
byl ze strany Resortních organizací písemně zmocněn, aby tuto Smlouvu 
uzavřel jejich jménem a na jejich účet“. 

2) Varianta „Obecná“ – umožňuje přistoupení kteréhokoliv orgánu veřejné moci 
samostatně.  

 
V případě Vašeho zájmu o přistoupení k centralizovanému zadávání je třeba vybrat 
příslušný návrh (variantu) Smlouvy, doplnit požadované údaje (vyznačeno žlutě), 
elektronicky podepsat a doručit do datové schránky MV, ID datové schránky: 
6bnaawp,  
nejpozději do 30. září 2021.  
 



  

 3 

Současně si dovoluji upozornit, že centrální nákup státu softwarových produktů dle 
Přílohy č. 1 Usnesení vlády č. 487/2019 o Zprávě o hodnocení centrálního nákupu 
státu a resortních systémů centralizovaného zadávání za rok 2018 a o pravidlech 
Společného nákupu není povinný  a současně platí, že pokud se připojíte k nové 
RD a měli byste možnost Vámi poptávaný produkt od společnosti Citrix  (viz shora 
uvedené kategorie) pořídit za výhodnější cenu, je možné postupovat mimo RD bez 
nutnosti žádat MV o povolení tohoto nákupu. 
 
Upozornění: 
 
Pokud k výše uvedenému termínu nebude možné z Vaší strany zajistit zaslání 
podepsané Smlouvy, žádáme alespoň o zaslání informace o Vašem zájmu 
budoucího přistoupení ke Smlouvě na e-mail adresu:  
milan.soural@mvcr.cz.  – nejpozději do 30. září 2021.  
V těchto, předpokládáme ojedinělých případech, od Vás očekáváme následné 
zaslání podepsané Smlouvy nejpozději před uzavřením Rámcové dohody, které je 
plánováno do konce října 2021.  
 
V případě podpisu Smlouvy v listinné podobě je nutné, abyste provedli autorizovanou 
konverzi do elektronické podoby. Neprodleně po el. podpisu Smlouvy ze strany MV 
Vám bude tato el. podepsaná Smlouva zaslána zpět do datové schránky, abyste ji 
mohli, dle Vašeho uvážení, případně uveřejnit v registru smluv, což v případě těchto 
Smluv není zákonná povinnost, neboť z nich nevyplývá žádné plnění. 
 
V případě krajů (měst, obcí apod.) je možno do závěrečných ustanovení Smlouvy 
doplnit následující formulaci: „Tato Smlouva byla schválena Radou [DOPLŇTE] kraje 
dne [DOPLŇTE], usnesením č. [DOPLŇTE].“  
 
Dále uvádíme, že podpis Smlouvy Vás v žádném případě nezavazuje  k jakémukoliv 
odběru (pořízení)  produktů společnosti Citrix.  
 
Tento dopis je distribuován širokému spektru subjektů veřejné správy v obdobném 
rozsahu, jako tomu bylo v rámci již realizovaného „předsběru“ požadavků. Žádáme 
Vás o distribuci informací, uvedených v tomto dopisu také na Vaše případné 
podřízené organizace,  které nejsou uvedeny v přiloženém rozdělovníku.  
 
Na základě realizovaného „předsběru“ požadavků a současně na základě 
předchozích zkušeností z obdobných rámcových dohod si dovolujeme konstatovat, 
že námi zaslané nabídky/požadavky se velmi často nedostanou k relevantním 
příjemcům v rámci jednotlivých oslovených subjektů, či obdržíme zápornou odpověď 
pouze z důvodu obavy před vytvořením závazku/povinnosti pořizovat definované 
produkty výhradně cestou RD. Předpokládáme, že tato eventualita je výše 
srozumitelně vysvětlena, a tato obava je zcela irelevantní. Centrální zadavatel se 

mailto:milan.soural@mvcr.cz


  

 4 

také domnívá a dosavadní zkušenosti/statistiky tomu odpovídají, že pořizování ICT 
produktů prostřednictvím centrálního nákupu státu je zcela v souladu s principy 3E a 
je mj. velmi rozšířeno v řadě zemí EU.  
 
Závěrem si dovolujeme všechny oslovené subjekty požádat o součinnost 
v dané věci spočívající ve včasném odeslání příslušné varianty Smlouvy 
centrálnímu zadavateli. Vzhledem k tomu, že ze strany některých oslovených 
subjektů jsme v rámci realizovaného „předsběru“ neobdrželi doposud žádnou 
reakci, dovolujeme si v rámci řádné spolupráce mezi jednotlivými orgány 
veřejné správy požádat o její zaslání do datové schránky centrálního 
zadavatele, a to i v případě, že se Vaše organizace k RD nepřipojí. Tato zpětná 
vazba je pro nás rovněž důležitá a je verifikací postoje osloveného subjektu 
v dané věci.  
 
 
Kontaktní osobou pro další komunikaci za MV ohledně Smlouvy o centralizovaném 
zadávání je:  
 
Mgr. Milan Soural, tel: 974 816 731, e-mail: milan.soural@mvcr.cz  
 
 

 
S pozdravem 
 
 
         ředitelka odboru 

Mgr. Lenka Přibová 

mailto:milan.soural@mvcr.cz

		2021-07-07T12:58:00+0000
	Not specified




